Protokół Nr 14/2003

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 30 grudnia 2003 r.

XIV sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 

w godz. 9.00-11.30. W sesji uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecni:

Radna Zdzisława Spychała - usprawiedliwiona

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali w materiałach na sesję.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: porządek obrad został przyjęty.

3.
Przyjęcie protokołu Nr 13/2003.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 13/2003

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 13/2003 został przyjęty.

Przewodniczący Rady poinformował, że Burmistrz złożył w Radzie i w RIO w wymaganym terminie czyli do 15 grudnia projekt budżetu gminy na 2004 rok. Projekt budżetu otrzymali również Radni.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy między sesjami złożył Burmistrz Wojciech Durak. Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Boguski

- zapytał czy Pan Ewangelu jest dalej Prezesem WZWiK?

Burmistrz

- wyjaśnił, że WZWiK skupia 18 przedstawicieli z 11 gmin i jest obecnie spółką.

Radny Walczak

- uzupełnił wyjaśnienie Burmistrza. Struktura jest taka: jest WZWiK obok jest Zgromadzenie, 

  którego przewodniczącym jest pan Ewangelu, który ma własne biuro, ma wydział inwestycji, 

  a obok tego jest spółka z.o.o, która ma prezesa, dyrektorów, zarząd. Prezesem tej spółki jest 

  pan Augustyn.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Nie odnotowano wystąpień mieszkańców.

6.
Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzenia kontroli


w Zakładzie Turystycznym „Osówka”

Protokół z przeprowadzonej kontroli Zakładu Turystycznego „Osówka” przedstawił przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jerzy Janus.

Radny Żelezowski

- zapytał, jak działa informacja turystyczna? Radny słyszy negatywne opinie na ten temat.

Pan Łazanowski - Dyrektor Zakładu Turystycznego

- dziwi się takim głosom, sądzi, że są to głosy pojedyncze. Informacja działa w soboty 

  w sezonie do godz. 14.00. Od momentu otrzymania łącza działa przez 24 godziny na dobę.

  Turysta otrzymuje informacje o podziemiach i o pracy wyciągu. W tym roku wydany został 

  informator o gminie, w którym znalazły się wszystkie gospodarstwa agroturystyczne 

  i ciekawe miejsca w gminie. Wydano również 8 rodzajów nowych widokówek z Głuszycy.

  W maju wydano plakaty, które rozeszły się po hotelach i pensjonatach Kotliny Kłodzkiej 

  i Jeleniogórskiej. Informacji udzielają również pracownicy biura, zakład ma również swoją

  stronę internetową. 

Radny Janus - przewodniczący Komisji Rewizyjnej

- dodał, że wzrost nakładów na reklamę i informacje zaznaczył się już od 2001 r. i o tym, też

  była mowa w protokole kontroli. Jeśli radny Żelezowski odbiera takie sygnały, to powinien 

  sam najpierw sprawdzić czy są one prawdziwe.

Radny Walczak

- stwierdził, że gmina chce promować wszystkie atrakcje i takie efekty zamysłu już widać.

  Zostały ustawione w odległości 40 km od gminy tablice informujące o Osówce, o strefie 

  MTB. Są już opracowane znaki kierunkowe do poszczególnych atrakcji gminy. Być może 

  ktoś natknął się na trudności, ale nie są to liczne głosy.

7.
Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej za II półrocze 2003 r.

Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej za II półrocze 2003 r. złożył Przewodniczący Rady.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Prowadzenie obrad objął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

8.
Podjęcie uchwał:


8.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2003 r.

Skarbnik gminy poinformował, że pod koniec roku robi się dwie korekty budżetu uchwała Rady 

i zarządzeniem Burmistrza. Przy robieniu korekt objętych zarządzeniem Burmistrza wystąpiła nieprawidłowość, którą należy wyjaśnić i wprowadzić do uchwały Rady.

Gmina zawarła z Wojewódzkim Urzędem Pracy umowę na utworzenie Gminnego centrum Informacji. W wyniku zawartej umowy gmina otrzymała przelew na 35 000 zł. Były duże kłopoty 

z zakwalifikowaniem do jakiego rozdziału i paragrafu ten przelew ująć. Po konsultacji z RIO przyjęto do rozdz. pomocy społecznej tzw. pozostałej działalności. Po dwóch tygodniach przyszło pismo wyjaśniające z Wojewódzkiego Urzędu Pracy, że kwotę tę należy ująć w rozdziale wojewódzkie urzędy pracy. Czyli ta zmiana nie zmienia wielkości budżetu, ale zmienia klasyfikację. Żaden problem z przeniesieniem tych wydatków. Ale Burmistrz nie ma prawa przenoszenia dochodów.

W związku z tym, w uchwale Rady w § 1 należy dodać:

Dział 853 Opieka społeczna

Rozdz. 85332 Wojewódzkie urzędy pracy

§ 270 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 


pozyskane z innych źródeł




+ 35 000 zł.

Rozdz. 85395 Pozostała działalność

§ 270 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 


pozyskane z innych źródeł




- 35 000 zł.

To oznacza, że jest przeniesienie dochodów z jednego rozdziału do drugiego bez zmiany kwoty budżetu. 

Pozostałe korekty dotyczą dochodów, wynikające ze zmian w przepisach ustawowych wprowadzonych w II półroczu, a polegających na tym, że gmina korzystała z ulg ustawowych 

w podatku od nieruchomości od zakładów pracy chronionej. Te ulgi ustawowe były dotychczas  ujmowane w części rekompensującej subwencji ogólnej. Gmina otrzymywała ulgi w II ratach. Pierwszą w maju, a drugą w październiku. W wyniku zmian ustawowych od II półrocza rekompensatę dla gminy z tytułu ulg ustawowych potraktowano w przepisach jako dotację  otrzymywaną z PFRON, czyli znikła subwencja, a weszła dotacja. Pozostałe korekty w dochodach

i wydatkach to jest szlifowanie końcowych wielkości po to, aby budżet mógł w miarę wyjść prawidłowo, a przede wszystkim, aby wydatki nie przekroczyły planu. Korekta jest robiona 

w oparciu o 11 miesięcy wykonania. Na pewno gmina otrzyma z budżetu państwa zwrot wydanych środków na oświetlenie dróg krajowych i wojewódzkich. 

Radny Walczak poinformował, że Komisja budżetu zapoznała się z korektą i zaopiniowała ją pozytywnie.

Radny Żelezowski

- zauważył, że dochody świetlic wiejskich zmniejszono o blisko 50%. Zapytał, czy jest to kara dla 

  świetlic, a jeśli tak, to czy wszystkie świetlice mają obcięte dochody?

- zapytał, co było powodem zmniejszenia wydatków w Gimnazjum w wynagrodzeniach?

- zapytał, dlaczego zwiększone są wydatki w dziale 900 rozdz. 90001 § 4300?

Radny Walczak

- wyjaśnił, że jeśli mowa o dochodach świetlic wiejskich, to dochody są przychodami świetlic. Nie 

  może być mowy o karze, tylko po prostu świetlice nie osiągnęły planowanego dochodu własnego.

Skarbnik

- budżet gminy składa się z dochodów i wydatków i to trzeba bilansować ze sobą. Nie można 

  zostawić dochodów fikcyjnych. Jeżeli świetlice na początku roku zadeklarowały dochód 3 300 zł, 

  a one nie realizowały tych dochodów, to tą uchwałą zwalniamy je z osiągnięcia tych dochodów.

- w Gimnazjum zmniejszone zostały wydatki na wynagrodzenia z powodu nie wykorzystania ich 

  na planowane wcześniej zastępstwa (np. w przypadku choroby nauczyciela),

- w dziale 900 zostały zwiększone w stosunku do planu wydatki z powodu faktycznie poniesionych 

  wydatków za wywóz nieczystości płynnych i dostawę wody.

GŁOSOWANIE nad poprawką wniesioną przez Skarbnika

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: poprawka została przyjęta.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XIV/71/2003 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 


      na 2003 r została podjęta.


8.2 w sprawie uchwalenia programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 


      Alkoholowych na terenie gminy Głuszyca

Burmistrz

- wyjaśnił, że przychylił się do przedstawionych przez Komisję propozycji.

Pani Sokołowska - pełnomocnik Burmistrza d/s alkoholowych

- poinformowała, że w planie wydatków jest poprawka. Komisja rezygnuje z prowadzenia 

  programu „Zachowaj trzeźwy umysł” i te środki przeznacza na programy profilaktyczne w 

  szkołach.

Radny Masiuk

- zauważył, że wystąpiła różnica pomiędzy wydatkami budżetu na realizację programu 

  rozwiązywania problemów alkoholowych w 2004 r., a planem wydatków przedstawionym na 

  sesji. W projekcie budżetu wydatki te przewidywane są w kwocie 103 340 zł., natomiast w 

  przedstawionym planie wydatków wynoszą one 84 574 zł.

- na jakim poziomie ustalone są diety członków komisji?

Burmistrz

- wyjaśnił, że od maja 2004 r. zostanie zmniejszona akcyza na alkohole. Komisja wzięła to pod 

  uwagę i obniżyła plan wydatków. 

- diety dla członków komisji ustalone są w takiej wysokości jak diety radnych.

Burmistrz złożył *wniosek o przyjęcie zmian w planie wydatków

GŁOSOWANIE nad wprowadzeniem zmiany w planie wydatków

za 14 - głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 14/

Ustalenia: zmiana w planie wydatków została przyjęta.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XIV/72/2003 w sprawie uchwalenia programu Profilaktyki 


      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie gminy Głuszyca została 
      podjęta.


8.3 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 


      przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Głuszyca, gmina Głuszyca

Radny Walczak poinformował, że sprawą ta zajmowała się Zespół d/s opracowania długoletniego planu rozwoju planowania przestrzennego gminy Głuszyca i tematyczna Komisja Rady. Oba gremia pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Burmistrz

- jest sprawa „Włodarza”, firma z Ludwikowic Kłodzkich wydzierżawiła od Lasów państwowych 

  5 ha, ale teren znajduje się w granicach naszej gminy. Gminy sąsiadujące zobowiązane są do 

  podjęcia uchwał, natomiast koszty będzie pokrywał wnioskodawca.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XIV/73/2003 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
      planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 
  
     Głuszyca, gmina Głuszyca została podjęta.


8.4 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Głuszycy na 


      I półrocze 2004 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że przedstawiony plan pracy Rady jest otwarty.

W razie potrzeby będzie on uzupełniany, zawiera główne problemy, którymi w I półroczu 2004 r. zajmie się Rada.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XIV/74/2003 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej 


      w Głuszycy na I półrocze 2004 r. została podjęta.


8.5 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej 


      na I półrocze 2004 r.

Plany pracy stałych Komisji przedstawili kolejno ich Przewodniczący.

1. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił radny Magdziarz.

2. Plan pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił radny Janus.

3. Plan pracy Komisji d/s Rozwiązywania Problemów Społecznych przedstawił członek

    Komisji radny Żelezowski z powodu nieobecności Przewodniczącej radnej Spychały.

4. Plan pracy Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego

    przedstawił radny Walczak.

5. Plan pracy Komisji d/s Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej przedstawił radny 

    Żelezowski.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XIV/75/2003 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady 
      Miejskiej na I półrocze 2004 r. została podjęta.”

9.
Interpelacje, wnioski, zapytania, odpowiedzi.

Radny Żelezowski

- zapytał, czy w Głuszycy prowadzone są prace związane z doprowadzaniem gazu do 

  budynków, bowiem widać na ulicy pracowników gazowni?

Burmistrz

- wyjaśnił, że są to prace związane z usuwaniem awarii. 

Radny Błaszczyk

- przedstawił sprawę Wiśniewskiego Marka mieszkańca Głuszycy. Jest to 22 letni chłopiec, 

  który przed kilkoma laty uległ wypadkowi. Jest niepełnosprawny umysłowo, wymaga 

  rehabilitacji. Matka chłopca zwraca się o pomoc w zabezpieczeniu dojazdu dziecka do 

  Ośrodka w Wałbrzychu.

  Radny Błaszczyk zwrócił się z prośbą o pomoc dla tego chłopca.

Burmistrz

- wyjaśnił, że sprawa jest znana od dłuższego czasu. Wcześniej chłopiec był dowożony razem 

  z dziećmi, które uczęszczają do szkoły specjalnej w Wałbrzychu. W związku z tym, że 

  przybyło jedno dziecko niepełnosprawne, które ma obowiązek szkolny, dla Marka zabrakło 

  miejsca w samochodzie. Marek już nie ma obowiązku szkolnego, a gmina nie ma 

  możliwości prawnych, aby dotować jego dojazdy. Nie mniej będziemy szukać innych 

  rozwiązań, aby pomóc.

Zastępca Burmistrza

- dodał, że nie było problemu dopóki Prezydent Wałbrzycha nie powiedział, że gmina 

  powinna sponsorować pobyt w Ośrodku mieszkańca swojej gminy. Być może od września, 

  kiedy będzie większy samochód dowoził dzieci niepełnosprawne do szkoły w Wałbrzychu, 

  rozwiąże się problem dowozu Marka.

Wiceprzewodniczący Rady

-sprawę przekaże się do Komisji d/s Rozwiązywania Problemów Społecznych, aby zajęła się 

  od strony formalno-prawnej w jaki sposób będzie można pomóc temu mężczyźnie.

Pani Sokołowska

-poinformowała, że Gmina otrzymała statut Stowarzyszenia, które prowadzi Ośrodek 

  w Wałbrzychu. Ze statutu wynika, że Stowarzyszenie obejmuje swoim zakresem działania 

  cały powiat wałbrzyski, a na swoją działalność Ośrodek dostaje dotację z budżetu państwa. 

Pani Drapa - sołtys wsi Kolce

- zapytała, czy Rada przyjmie działalność sołtysów i świetlic wiejskich jako swoje. Dawniej 

  były spotkania Rad Sołeckich ze Skarbnikiem z Przewodniczącym. Spotkania powinny 

  odbywać się chociaż raz na kwartał, aby uzgodnić, co sołectwom się należy i co mogą robić.

  Rada sołecka ma wiele wymagań wobec sołtysów, najczęściej żądają, a sołtys sam robi 

  wszystko. 

  Jeśli chodzi o dochody świetlic, to Pani Drapa stwierdziła, że dopóki świetlice nie zostaną 

  wyremontowane, to dochodów na nich nie będzie.

Wiceprzewodniczący Rady

- przypomniał, że to Rady sołeckie kilka lat temu optowały, aby świetlice wiejskie wyciągnąć 

  spod jurysdykcji Rady, a przekazać je Radom sołeckim. Więc teraz sołtysi nie powinni mieć

  pretensji, skoro sami chcieli takiego rozwiązania. 

Burmistrz

- odnośnie spotkań, Rady sołeckie układają sobie plan pracy, jeśli będzie wola spotkania 

  z Burmistrzem, czy Skarbnikiem wystarczy powiadomić o takim spotkaniu. 

10.
Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady XIV sesji Rady Miejskiej.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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